
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 

pretorio on-line 
 

 
 

COMUNE DI TRIVIGNO 
Provincia di Potenza 

********* 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 53 del 12/08/2024 Copia Albo 
  

OGGETTO: VARIAZIONE FINANZIARIA DI COMPETENZA E DI CASSA AL PEG 

2024 A SEGUITO DELL'ASSESTAMENTO DI BILANCIO 2024/2026 E 

VERIFICA DEGLI EQUILIBRI AI SENSI DEGLI ARTT.175, COMMA 8, E 

193 DEL D.LGS. N.267/2000  APPROVATA CON DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO COMUNALE N.23 DEL 31/07/2024.      
 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno DODICI, del mese di AGOSTO, alle ore 18:45,  

si è legalmente riunita la Giunta Comunale in modalità videoconferenza ai sensi del Regolamento 

per lo svolgimento in modalità telematica del Consiglio Comunale, delle Commissioni consiliari e 

della Giunta Comunale, approvato con D.C.C. n. 5 del 21/04/2022. Alla trattazione dell’argomento 

riportato in oggetto risultano essere presenti i Signori: 
 

  PRES. ASS. 

1 GUARINI Marco - Sindaco X       

2 FILITTI Vitina - Assessore X       

3 GUARINI Silvia - Assessore X       

Presenti   N. 3  

Assenti    N. 0 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giovanni CONTE 

 

IL SINDACO, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

In riferimento alla richiesta di parere, formulata a termini dell’articolo 49, comma 1, del D.lgs. 

267/2000, sono stati espressi, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, i seguenti pareri: 

Parere Esito Data Responsabile 

In ordine alla regolarità tecnica Favorevole 01/08/2024 F.to:Rosetta Carlomagno 

In ordine alla regolarità contabile Favorevole 01/08/2024 F.to:Rosetta Carlomagno 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 

pretorio on-line 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Udita la relazione del Sindaco; 

Visto il decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e s. m. i. ; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

All’unanimità di voti espressi in forma palese 

DELIBERA 

Di approvare in ogni sua parte e senza modifiche e/o integrazioni la proposta allegata alla presente 

deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

Di dichiarare, con successiva ed unanime votazione espressa in forma palese, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 234 del D. Lgs. 267/2000. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Dato atto che sulla presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 

- il Responsabile del Servizio interessato Area N. 1, in ordine alla regolarità tecnica (art. 49, c.1 ed 

art.li 147 c.1 e 147 bis, c.1 del D.lgs. n. 267/2000), attestante la legittimità, la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa;  

- il Responsabile del Servizio finanziario (Area N.1), in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c.1 

ed art.li 147 c.1 e 147 bis, c.1 del D.lgs. n. 267/2000), attestante il mantenimento degli equilibri 

finanziari e la copertura finanziaria; 

Visto il Decreto Legislativo n.267/2000; 

 
Visto il Decreto Legislativo n.118/2011; 

Richiamate le deliberazioni: 

− di Consiglio Comunale n. 41 del 20/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

stato approvato il Bilancio di previsione 2024/2026; 

− di Giunta Comunale n.3 del 18/01/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n.23 del 31/07/2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato l’assestamento di bilancio 2024/2026 e la verifica degli 

equilibri ai sensi degli artt.175, comma 8,e 193 del D.Lgs. n.267/2000; 

Considerata la necessità di dover procedere, conseguentemente, alla variazione al PEG 2024/2026; 

Visto l’art. 175, comma 9 del D,Lgs. N.267/2000, il quale stabilisce che le variazioni al Piano 

esecutivo di gestione sono di competenza dell’organo esecutivo e possono essere adottate entro il 15 

dicembre di ciascun anno; 

Ritenuto dover provvedere in merito; 

Propone di DELIBERARE 

1) Di effettuare la Variazione finanziaria di competenza e di cassa al Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG)  2024/2026 allegata alla presente Deliberazione, quale parte integrante e sostanziale;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 

pretorio on-line 
 

 

2) Di rendere la presente Deliberazione, causa l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 34 comma 4 del D.lgs. n.267/2000. 

 

                                                                                         Il Responsabile di Settore 

                                                                             F.to Dott.ssa Rosetta CARLOMAGNO 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 

pretorio on-line 
 

  

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO. 

   

Il SINDACO  Il SEGRETARIO COMUNALE  

F.to  Dott. Marco GUARINI  F.to  Dott. Giovanni CONTE 

   

   

  

Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’articolo 124, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, viene 

iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

Trivigno, lì 19/08/2024 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to  Dott. Giovanni CONTE  

  

Il sottoscritto , visti gli atti d’Ufficio, 

  

A T T E S T A 

  

      che la presente deliberazione: 

 

[x] E' stata affissa a questo Albo Pretorio on-line per quindici giorni consecutivi dal 

19/08/2024 al 03/09/2024, come prescritto dall’articolo 124, comma 1, del D.lgs. n. 

267/2000, senza reclami; 
 

[x] E' stata comunicata, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, ai signori 

Capigruppo consiliari, come prescritto dell'articolo 125 del D.lgs. n. 267/2000; 

 
 

[  ] E’ stata altresì comunicata, con lettera prot. n.       del _________________________, 

al Prefetto di Potenza, sensi e per gli effetti dell’articolo 135, comma 2, del D.lgs. n 

267/2000; 

 

 

      che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 12-ago-2024: 

 

[x] Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs. 267/2000); 

[  ] Dopo il decimo giorno della relativa pubblicazione (art. 134, comma 3, D.lgs. 267/2000); 

  

Trivigno lì,  12-ago-2024 

 

                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALEF.to  

Dott. Giovanni CONTE 

 

  

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo  

Trivigno, lì 19/08/2024  Il SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Giovanni CONTE 

 


